[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1098/2020

Reitera solicitação de informações sobre rua interna passível de denominação localizada no Condomínio “Colline di Parma” – A Rua Gildo Tordin – Bairro Lenheiro

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando resposta ao Requerimento nº 798/20, que informou a este vereador que o loteamento Colina di Parma, Bairro Capuava não foi registrado até a data de 10 de junho de 2020;

 	E em contato com os munícipes interessados, anexamos cópia do documento referente ao registro do loteamento em abril de 2020 – anexo;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, reiteração do seguinte pedido de informações:

1. Está passível de denominação as ruas internas do Condomínio localizado à Rua Gildo Tordin – Bairro Lenheiro – conforme mapa anexo, para sugestão de denominação “Rua Domingos Camillo Lazzaro”?
2. Se sim, encaminhar exata especificação de localização e referido croqui.

JUSTIFICATIVA:

 	O vereador pretende elaborar projeto de lei para denominação de rua, conforme dispositivos legais.

Valinhos, 26 de maio de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
  Vereador

[image: C:\Users\assessormauro\Desktop\1.jpg]
image1.jpeg
selotop

~

4

ientas Gerals:
elimportacdo.
N